ПРОТОКОЛ №3
собрания граждан по учреждению территориального общественного самоуправления

Дата проведения собрания: 20.11.2019 г.
Место проведения собрания: ул. Кузнецовская д. 8, д. Крюкова, Боханского р-на. Иркутской обл.
Всего жителей соответствующей территории: 35 человек;
Присутствуют: 19 человек;
На собрании присутствуют более половины жителей данной территории, достигших 16 лет.
Повестка собрания:
1. Информация о конкурсе «Лучший проект территориального общественного самоуправления в Боханском районе»;
2. Об утверждении заявки и предоставлении полномочий на получение социальной выплаты.
Ход собрания
1. По первому вопросу
СЛУШАЛИ: Ершову Светлану Петровну которая проинформировала о конкурсе "Лучший проект территориального общественного самоуправления в Иркутской области" и предложила поучаствовать в нём.
[bookmark: _Hlk11833165][bookmark: _GoBack]ВЫСТУПАСИ: Образцова Любовь Григорьевна «Поддерживаю, данную инициативу и предлагаю разработать проект по благоустройству территории, а именно создание детской площадки, вблизи магазина «Родничок» расположенного по адресу д. Крюкова ул. Кузнецовская д.6 «Б».
Ершова Светлана Петровна «Согласна с предложением создание детской площадки, так как ближайшая детская площадка располагается в другой части деревни, и возможности посещать ее с детьми нет. Предлагаю назвать проект «Детский дворик».
РЕШИЛИ:
Участвовать в конкурсе "Лучший проект территориального общественного самоуправления в Иркутской области"
Голосовали: ЗА - 19; ПРОТИВ – 0; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0.
Решение принято большинством голосов.
2. По второму вопросу
СЛУШАЛИ: Ершову Светлану Петровну, которая проинформировала, что для участия в конкурсе необходимо подать заявку, находящуюся у собравшихся в раздаточном материале, которую нужно утвердить, а также предоставить полномочия на получение социальной выплаты конкретному человеку.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить заявку участие в конкурсе "Лучший проект территориального общественного самоуправления в Боханском районе";
2. Предоставить полномочия на получение социальной выплаты Председателю ТОС «Радуга» Ершовой Светлане Петровне.
Голосовали: ЗА - 18; ПРОТИВ – 0; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 1.
Решение принято большинством голосов.
______________	____________________/___________________ Председатель собрания
     дата собрания			подпись 				Ф.И.О.
			____________________/___________________ Секретарь собрания
				подпись 				Ф.И.О.

ПРОТОКО

Л №3

собрания

граждан

по учреждению территориального общественного самоуправления

Дата проведения собрания

: 20.11.2019

г.

Место проведения собрания:

ул. Кузнецовская д. 8, д. Крюкова, Боханского р

-

на.

Иркутской обл.

Всего жите

лей соответствующей

территории:

35 человек;

Присутствуют:

19

человек;

На собрании присутствуют более

половины

жителей данной территории, достигших 16

лет.

Повестка собрания:

1.

Информация о конкурсе

«

Лучший проект территориального общественного

самоуправления

в Боханском районе

»

;

2.

О

б утверждении заявки и предоставлении полномочий на получение социальной

выплаты.

Ход собрания

1.

По первому вопросу

СЛУШАЛИ: Ершову Светлану Петровну которая проинформировала

о конкурсе "Лучший

проект территориального общественного самоуправления

в Иркутской области

"

и

предложила

поучаствовать в

нём

.

ВЫСТУПАСИ: Образцова Любовь Григорьевна «

Поддерживаю, данную инициативу и

предлагаю разработать проект по

благоустройству территории, а именно создание детской

площадки, вблизи

магазина «Родничок» рас

положенного по адресу д. Крюкова ул.

Кузнецовская д.6

«

Б

»

.

Ершова Светлана Петровна «

С

огласна с предложением создание детской площадки, так

как ближайшая детская площадка располагается в другой части деревни, и возможности

посещать

ее

с

детьми нет

. Предлагаю

назвать проект «Детский дворик»

.

РЕШИЛИ:

Участвовать в

конкурсе "Лучший проект территориального общественного

самоуправления

в Иркутской области

"

Голосовали: ЗА

-

19; ПРОТИВ

–

0; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

-

0

.

Решение принято большинством голосов

.

2.

По второму

вопросу

СЛУШАЛИ: Ершову Светлану Петровну, которая

проинформировала, что д

ля участия в

конкурсе необходимо подать заявку

, находящуюся у собравшихся в раздаточном

материале

,

которую

нужно утвердить

, а также

предостав

ить

полномочи

я

на получение

социальной выплаты

конкретному человеку.

РЕШИЛИ:

1.

Утвердить заявку участие в конкурсе

"Лучший проект территориального

общественного самоуправления

в Боханском районе

"

;

2.

П

редостав

ить

полномочи

я

на получение социальной выплаты

Председателю

ТОС «Радуга» Ершовой Светлане Петровне

.

Голосов

али: ЗА

-

18

; ПРОТИВ

–

0

; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

-

1

.

Решение принято большинством голосов

.

______________

____________________/___________________ Председатель собрания

дата собрания

подпись

Ф.И.О.

____________________/___________________ Сек

ретарь собрания

подпись

Ф.И.О.